
 

- 1 - 

知多市コミュニティ交通（あいあいバス）の変更について 

 

 

１ 変更の概要について 

東海市に乗り入れている北部循環コース（系統１・系統２）は、名鉄巽ケ丘

駅南の阿久比町との境にオープン予定のスーパーマーケット（カネスエ阿久比

店）に停留所を新設し、乗り入れます。 

これに伴い、ルート及びダイヤを変更しますが、東海市内でのルートに変更

はありません。 

 

２ 変更の日 

  令和２年 9月２４日から 

 

３ 変更後のダイヤについて 

・変更後のダイヤについては、２ページのとおり 

・東海市内の停留所のダイヤについては、３ページのとおり 

 

 

資料〇 



北部循環コースダイヤ　令和２年９月２４日改正

№ 停名＼便番号 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ № 停名＼便番号 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥
1 朝倉駅前 … 8:02 10:30 12:10 14:40 16:20 1 朝倉駅前 … 9:50 11:40 14:00 15:35 17:25
2 市役所 … 8:04 10:32 12:12 14:42 16:22 2 市役所 … 9:52 11:42 14:02 15:37 17:27
3 歴史民俗博物館前 … 8:05 10:33 12:13 14:43 16:23 3 歴史民俗博物館前 … 9:53 11:43 14:03 15:38 17:28
4 寺本駅東 … 8:08 10:36 12:16 14:46 16:26 4 寺本駅東 … 9:56 11:46 14:06 15:41 17:31
5 中島交差点南 … 8:09 10:37 12:17 14:47 16:27 5 中島交差点南 … 9:57 11:47 14:07 15:42 17:32

39 茶原下 … 8:11 10:39 12:19 14:49 16:29 6 長曽橋 … 9:58 11:48 14:08 15:43 17:33
38 知多翔洋高校前 … 8:12 10:40 12:20 14:50 16:30 7 清水が丘２丁目 … 9:59 11:49 14:09 15:44 17:34
37 寺本台３丁目 … 8:14 10:42 12:22 14:52 16:32 8 つつじが丘団地北 … 10:01 11:51 14:11 15:46 17:36
36 寺本台２丁目 … 8:15 10:43 12:23 14:53 16:33 9 つつじが丘団地南 … 10:02 11:52 14:12 15:47 17:37
35 西知多総合病院 … 8:22 10:50 12:30 15:00 16:40 10 イトーヨーカドー前 … 10:04 11:54 14:14 15:49 17:39
34 南加木屋駅西 … 8:28 10:56 12:36 15:06 16:46 11 坊ノ下 … 10:05 11:55 14:15 15:50 17:40
33 中平地 … 8:30 10:58 12:38 15:08 16:48 12 保健センター前 … 10:07 11:57 14:17 15:52 17:42
32 八幡台中央 7:00 8:33 11:01 12:41 15:11 16:51 13 新知東町２丁目 … 10:08 11:58 14:18 15:53 17:43
31 亥新田公会堂 7:03 8:36 11:04 12:44 15:14 16:54 14 マックスバリュ前 … 10:09 11:59 14:19 15:54 17:44
30 東大平地 7:04 8:37 11:05 12:45 15:15 16:55 15 梅が丘１号公園 … 10:10 12:00 14:20 15:55 17:45
29 東部まちづくりセンター 7:06 8:39 11:07 12:47 15:17 16:57 16 梅が丘 … 10:12 12:02 14:22 15:57 17:47
28 北巽が丘集会所 7:07 8:40 11:08 12:48 15:18 16:58 17 佐布里保育園 … 10:14 12:04 14:24 15:59 17:49
27 カネスエ阿久比店 … 8:46 11:14 12:54 15:24 17:04 18 佐布里 … 10:15 12:05 14:25 16:00 17:50
26 巽ケ丘駅西 7:11 8:48 11:16 12:56 15:26 17:06 19 梅の館 … 10:17 12:07 14:27 16:02 17:52
25 南巽が丘集会所 7:14 8:51 11:19 12:59 15:29 17:09 20 東部福祉会館北 … 10:19 12:09 14:29 16:04 17:54
24 南巽が丘３丁目 7:15 8:52 11:20 13:00 15:30 17:10 21 東部交番 … 10:20 12:10 14:30 16:05 17:55
23 西巽が丘南 7:16 8:53 11:21 13:01 15:31 17:11 22 西巽が丘北 … 10:21 12:11 14:31 16:06 17:56
22 西巽が丘北 7:17 8:54 11:22 13:02 15:32 17:12 23 西巽が丘南 … 10:22 12:12 14:32 16:07 17:57
21 東部交番 7:18 8:55 11:23 13:03 15:33 17:13 24 南巽が丘３丁目 … 10:23 12:13 14:33 16:08 17:58
20 東部福祉会館北 7:19 8:56 11:24 13:04 15:34 17:14 25 南巽が丘集会所 … 10:24 12:14 14:34 16:09 17:59
19 梅の館 7:22 8:59 11:27 13:07 15:37 17:17 26 巽ケ丘駅西 8:50 10:28 12:18 14:38 16:13 18:03
18 佐布里 7:24 9:01 11:29 13:09 15:39 17:19 27 カネスエ阿久比店 8:53 10:31 12:21 14:41 16:16 18:06
17 佐布里保育園 7:25 9:02 11:30 13:10 15:40 17:20 28 北巽が丘集会所 8:56 10:34 12:24 14:44 16:19 18:09
16 梅が丘 7:27 9:04 11:32 13:12 15:42 17:22 29 東部まちづくりセンター 8:57 10:35 12:25 14:45 16:20 18:10
15 梅が丘１号公園 7:28 9:05 11:33 13:13 15:43 17:23 30 東大平地 8:59 10:37 12:27 14:47 16:22 18:12
14 マックスバリュ前 7:29 9:06 11:34 13:14 15:44 17:24 31 亥新田公会堂 9:00 10:38 12:28 14:48 16:23 18:13
13 新知東町２丁目 7:30 9:07 11:35 13:15 15:45 17:25 32 八幡台中央 9:02 10:40 12:30 14:50 16:25 18:15
12 保健センター前 7:33 9:10 11:38 13:18 15:48 17:28 33 中平地 9:04 10:42 12:32 14:52 16:27 18:17
11 坊ノ下 7:35 9:12 11:40 13:20 15:50 17:30 34 南加木屋駅西 9:06 10:44 12:34 14:54 16:29 18:19
10 イトーヨーカドー前 7:37 9:14 11:42 13:22 15:52 17:32 35 西知多総合病院 9:13 10:51 12:41 15:01 16:36 18:26
9 つつじが丘団地南 7:38 9:15 11:43 13:23 15:53 17:33 36 寺本台２丁目 9:20 10:58 12:48 15:08 16:43 18:33
8 つつじが丘団地北 7:39 9:16 11:44 13:24 15:54 17:34 37 寺本台３丁目 9:21 10:59 12:49 15:09 16:44 18:34
7 清水が丘２丁目 7:40 9:17 11:45 13:25 15:55 17:35 38 知多翔洋高校前 9:22 11:00 12:50 15:10 16:45 18:35
6 長曽橋 7:41 9:18 11:46 13:26 15:56 17:36 39 茶原下 9:23 11:01 12:51 15:11 16:46 18:36
5 中島交差点南 7:42 9:19 11:47 13:27 15:57 17:37 5 中島交差点南 9:25 11:03 12:53 15:13 16:48 18:38
4 寺本駅東 7:44 9:21 11:49 13:29 15:59 17:39 4 寺本駅東 9:27 11:05 12:55 15:15 16:50 18:40
3 歴史民俗博物館前 7:46 9:23 11:51 13:31 16:01 17:41 3 歴史民俗博物館前 9:29 11:07 12:57 15:17 16:52 18:42
2 市役所 7:47 9:24 11:52 13:32 16:02 17:42 2 市役所 9:30 11:08 12:58 15:18 16:53 18:43
1 朝倉駅前 7:49 9:26 11:54 13:34 16:04 17:44 1 朝倉駅前 9:32 11:10 13:00 15:20 16:55 18:45

① 北部循環コース（系統１） ②　北部循環コース（系統２）

※　系統１の第１便は、土日祝日運休します。また、カネスエ阿久比店には停車しません。
※　系統１、系統２ともに年末年始（１２月２９日～１月３日）は運休します。

- ２ -



 

- ３ - 

 

 

 

系統１ 

 

 

 

 

 

 

系統１ 

 １便 2便 ３便 ４便 ５便 6便 

西知多総合病院  8：22 10：50 12：30 15：00 16：40 

南加木屋駅西  8：28 10：56 12：36 15：06 16：46 

中 平 地  8：30 10：58 12：38 15：08 16：48 

 

 

 

 

 

系統２ 

 

 

 

 

 

 

系統２ 

 １便 2便 ３便 ４便 ５便 6便 

西知多総合病院  8：22 10：20 12：20 14：50 16：40 

南加木屋駅西  8：28 10：26 12：26 14：56 16：46 

中 平 地  8：30 10：28 12：28 14：58 16：48 

 １便 2便 ３便 ４便 ５便 6便 

中 平 地 9：00 10：28 12:28 14:48 16:18 18:13 

南加木屋駅西 9：02 10：30 12:30 14:50 16:20 18:15 

西知多総合病院 9：09 10：37 12:37 14:57 16:27 18:22 

 １便 2便 ３便 ４便 ５便 6便 

中 平 地 9：04 10：42 12：32 14：52 16：27 18：17 

南加木屋駅西 9：06 10：44 12:34 14:54 16:29 18:19 

西知多総合病院 9：13 10：51 12:41 15:01 16:36 18:26 

 

現行ダイヤ  

変更後ダイヤ  

+

4
分 

+

14
分 

+

14
分 

+

30
分 

+

10
分 

+

10
分 

+

4
分 

+

9
分 

+

4
分 

北部循環コース（系統１・系統２）の東海市内の停留所における新旧ダイヤについて 


